

Váš dopis dne:

23.02.2022

Č. j.:

MHMP 427798/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 339023/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Martina Štuffková

236 002 683

Počet listů/příloh:

Datum:

14.03.2022

Pozemek parc.č. 3168/90 v k.ú. Zbraslav - poskytnutí informace

Vážená paní magistro,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 23.02.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o podání informace v režimu zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění – pozemek parc. č. 3168/90 v k.ú. Zbraslav“ (dále jen „Žádost“).

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

1.

III. m. Praha řeší postupně s Ředitelstvem silnic a dálnic převody řady komunikací, resp. jejich částí, za účelem odstranění v minulosti založených nesprávností týkajících se příslušnosti ke správě komunikací s ohledem na jejich charakter a to jak z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, tak z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic do vlastnictví hl. m. Prahy. V důsledku těchto převodů si "nový" vlastník tj. jak Ředitelství silnic a dálnic, tak hl. m. Praha následně provede na své náklady majetkoprávní vypořádání ve vztahu k pozemkům, na kterých jsou tyto stavby komunikací (jejich částí) umístěny, nebo s těmito stavbami souvisí (např. pomocné silniční pozemky) a které nebyly dříve majetkoprávně vypořádány. Jednotlivé pozemky tohoto druhu číselně specifikovány nebudou uváděny, v příslušném usnesení je proto pouze obecně formulováno *"...v rámci vzájemného majetkoprávního vypořádání staveb pozemních komunikací, silničních pozemků a dalších nemovitostí souvisejících se stavbou dálnice ..."*.

2.

Návrh na schválení uzavření darovací smlouvy byl předložen odborem dopravy Magistrátu hl. m. Prahy, po přijetí usnesení odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy průběžně u odboru dopravy Magistrátu hl. m. Prahy ověřoval stadium realizace, jelikož byla v souvislosti s uzavřením darovací smlouvy řešena řada problémů zejména technického rázu a nebylo možné vyloučit, že nebude nutné přijaté usnesení

revokovat. S ohledem na vývoj jednání mezi hl. m. Prahou a Ředitelstvím silnic a dálnic, na který měla dopad i změna v obsazení vedení Ředitelství silnic a dálnic, bylo nutné vyčkat až na uzavření darovací smlouvy.

3.

Již z výše uvedeného vyplývá, že všechny kroky týkající se převodu komunikací vč. majetkoprávně vypořádaných pozemků řeší odbor dopravy Magistrátu hl. m. Prahy, proto na vaši žádost ze dne 22.01.2022 odpovídal tento odbor.

4.

Vyplývá z odpovědi k bodu 1.

5.

Lze vyhovět Vašemu požadavku za odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy a to dopisem, který bude zaslán k Vaším rukám.

Ing. Jan Rak
ředitel odboru hospodaření s majetkem